
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ЗНАМЕНСКОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2с.п. ЗНАМЕНСКОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЗНАМЕНСКИ № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЗНАМЕНСКИ № 2 ЙОЛУ ЮЮШ»)

31.08.2022

ПРИКАЗ

с.п. Знаменское
№ 68

О наставничестве

В соответствии со ст. 57 Трудового кодекса, планом работы с педагогическими 
кадрами МБОУ «СОШ №2 с.п. Знаменское, планом реализации целевой модели 
наставничества Утвержденным приказом директора от 31.08. 2022 года № 484 , с
целью профессионального становления молодых специалистов, повышения уровня их 
методической, научно-теоритической, психолого-педагогической компетентности, 
приказываю:

1 .Назначить Виситову Людмилу Руслановну учителя начальных классов, 
наставником молодых специалистов из числа педагогических работников МБОУ «СОШ 
№2 с.п. Знаменское». (приложение 1).
1.1 Назначить Веситову Сациту Имрановну учителя русского языка и литературы 
наставником в реализации программы наставничество «Ученик-ученик», (приложение 2).
2. Старшему методисту Магомадову А.Ш:
2.1 Организовать деятельность педагогов наставников и молодых специалистов в 
соответсвии с планом индивидуальной работы.
2.2 Предоставить отчет о работе с молодыми специалистами на заседании круглого стола 
в рамках Школы молодого специалиста в срок до 30.04.2022 г. по оказанию 
консультативной методической помощи в течение учебного года.
3. Установить Висаитовой Л.Р.и Веситовой С.И. надбавку к окладу в размере 10% с 01.09. 
2022 года.
3.1 Главному бухгалтеру Исламовой 3.3. учесть надбавку при начислении заработной 
платы.
4.Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор.?'Iliiu
Р.Х.Исраилова



азом ознакомлены^ 1.09.2022
3.3.Исламова
Л.Р.Висаитова
С.И.Веситова
А.Ш.Магомадов



Приложение
к приказу МБОУ «СОШ №2 с.п. Знаменское» 

№ от J / ■ в & 2022 года

Список наставляемых в рамках программы наставничество

«У читель-учитель»

№ Ф.И.О. молодого педагога Предмет
1 Абдулмуслимова Камилла Рамзановна Английский язык
2 Абуева Аминат Султановна Русский язык и литература
о3 Айсханова Алиса Асламбековна Чеченский язык •
4 Харачоева Мадина Руслановна Математика
5 Дакалова Айшат Хамзатовна Учитель начальных классов
6 Журжаева Амина Амаровна Учитель начальных классов
7 Замаева Хава Ахмедовна учитель ГПД
8 Магомадова Хадишат Хамзатовна Учитель начальных классова Шамилова Хадишат Руслановна Учитель начальных классов
1D Сайдулаева Амина Ильясовна Физика



Приложение 2 
к приказу МБОУ «СОШ №2 с.п. наменское» 

№/ 8 от 3 ' - 2022 года

Список наставников и наставляемых в рамках программы наставничество 

«Ученик-ученик»

№ Наставники Наставляемые Класс
1 Замаева Суяна Ахмедовна Сатуев Абубакр

Хусейнович
8 «б»

2 Мерзоева Софият Зелимхановна Мадаев Магоме-Эмин Маратович 8 «б»
3 Чалиева Минат Сайдиевна Заматханов Элисхан Русланович 8 «б»
4 Эльмурзаева Хеда Исаевна Абдулазиев Бахьа Суламбекович 8 «б»
5 Магомадова Амина Ильясовна Арцуев Тамерлан

Хусейнович
8 «в»

6 Магомадова Сурьяна Джамалаевна Бататов Ахмед Магомедович 8 «в»
7 Салоев A-Малик Адамович Ибрагимов Ахмедхан Алиханович 8 «в»
8 Хаджиева Айшат Руслановна Садаева Мадина

Висхановна
7 «а»

9 Хаджиева Милана 
Руслановна

Энгиноева Амина
Бислановна

7 «а»

10 Султанова Ясмина Хамзатовна Мутуева Алят 
Аликовна

7 «а»

и Загаев Ислам
Рустамович

Хатуев Висади Мурадович 9 «а»

12 Мамишева Ирсана Аслановна Сатуева Самира Вадимовна 9 «а»
13 Дильмаев Мансур Ахметович Энгиноева Иман Бислановна 9 «а»
14 Абаева Рамнат Адамовна Капланова Раяна Вахаевна 9 «а»
15 Магомадова Хадижа Салмановна Даудова Раяна Супьяновна 9 «а»


